ф !
МИНЙСТРРСТЛО ЮСТИЦИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Регистрационный 6 ̂Х/ f g

от "У-/* ш/х
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТИ----~ -------- :—

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З

Мо с к в а

О внесении изменений в Административный регламент предоставления
Фондом социального страхования Российской Федерации государственной

услуги по подтверждению основного вида экономической деятельности
страхователя по обязательному социальному страхованию от несчастных

случаев на производстве и профессиональных заболеваний -  юридического лица,
а также видов экономической деятельности подразделений страхователя,

являющихся самостоятельными классификационными единицами,
утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 6 сентября 2012 г. № 178н

В соответствии с пунктом 13 Правил отнесения видов экономической
деятельности к классу профессионального риска, утвержденных постановлением
Правительства Российской Федерации от 1 декабря 2005 г. № 713 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2005, № 50, ст. 5300; 2010, № 52, ст. 7104;
2011,№ 2, ст. 392; 2013,№ 13, ст. 1559;2016,№26, ст.4057)п р и к а з ы в а ю :

Внести в Административный регламент предоставления Фондом социального
страхования Российской Федерации государственной услуги по подтверждению
основного вида экономической деятельности страхователя по обязательному
социальному страхованию от несчастных случаев на производстве и
профессиональных заболеваний -  юридического лица, а также видов экономической
деятельности подразделений страхователя, являющихся самостоятельными
классификационными единицами, утвержденный приказом Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации от 6 сентября 2012 г. № 178н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 февраля'
2013 г., регистрационный № 27042), с изменениями, внесенными приказами
Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22 октября
2013 г. № 550н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации
11 декабря 2013 г., регистрационный № 30584) и от 20 июня 2016 г. № ЗООн
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 августа 2016 г.,
регистрационный № 43168), изменения сора|*0ШШщюжению.

Министр КОПИЯ В 1 Ш А
Консультант общего отдел;

.А. Топилин

управления делами

техническое обследование зданий

https://www.mosexp.ru/tekhnicheskoe-obsledovanie-zdaniy

Приложение
к приказу Министерства труда

и социальной защиты
Российской Федерации

от pis' 2017 г. №

Изменения, вносимые в Административный регламент предоставления
Фондом социального страхования Российской Федерации государственной

услуги по подтверждению основного вида экономической деятельности
страхователя по обязательному социальному страхованию от несчастных

случаев на производстве и профессиональных заболеваний -  юридического
лица, а также видов экономической деятельности подразделений страхователя,

являющихся самостоятельными классификационными единицами,
утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 6 сентября 2012 г. № 178н

1. В пункте 15 слова «и от 25 октября 2011 г. № 1212н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 20 февраля 2012 г. № 23266)»
заменить словами «, от 25 октября 2011 г. № 1212н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 20 февраля 2012 г.,
регистрационный № 23266) и приказом Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации от 25 января 2017 г. № 75н (зарегистрирован
Министерством юстиции Российской Федерации 14 февраля 2017 г.,
регистрационный № 45626)».

2. В пункте 17:
абзац четырнадцатый исключить;
дополнить новым абзацем двенадцатым следующего содержания:
«приказом Министерства здравоохранения и социального развития

Российской Федерации от 31 января 2006 г. № 55 «Об утверждении Порядка
подтверждения основного вида экономической деятельности страхователя по
обязательному социальному страхованию от несчастных случаев на
производстве и профессиональных заболеваний - юридического лица, а также
видов экономической деятельности подразделений страхователя, являющихся
самостоятельными классификационными единицами»;»;

абзацы двенадцатый и тринадцатый считать абзацами тринадцатым и
четырнадцатым соответственно.

3. Абзац первый пункта 63 изложить в следующей редакции:
«Если заявитель, осуществляющий свою деятельность по нескольким видам

экономической деятельности, до 15 апреля текущего года включительно не
представил документы, указанные в пункте 18 Регламента, территориальный
орган Фонда в соответствующем году относит данного заявителя к имеющему
наиболее высокий класс профессионального риска виду экономической
деятельности в соответствии с кодами Общероссийского классификатора видов
экономической деятельности, указанными в отношении этого заявителя в

2

Едином государственном реестре юридических лиц, и уведомляет заявителя об
установленном с начала текущего года размере страхового тарифа,
соответствующем этому классу профессионального риска, в срок, указанный в
пункте 71 Регламента.».

4. В приложении № 1 «Перечень адресов, телефонов, адресов электронной
почты и адресов официальных сайтов территориальных органов Фонда
социального страхования Российской Федерации» к Административному
регламенту:

а) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

11.1 Г осударственное 295006, Адрес 8(3652)66-71-26
учреждение - Республика электронной
региональное Крым, почты:
отделение Фонда г. Симферополь, ro82 info®,fss.ru
социального ул. А.Невского,
страхования д. 17а Сайт:
Российской http://r82.fss.ru
Федерации по
Республике Крым

б) дополнить пунктом 67.1 следующего содержания:

67.1 Г осударственное 299011, Адрес 8(8692) 54-41-83
учреждение - г. Севастополь, электронной
Севастопольское ул. Одесская, почты:
региональное
отделение Фонда

Д. 27 ro92 info®fss.ru

социального Сайт:
страхования
Российской

http://r92.fss.ru

Федерации

3. В приложении № 2 «График работы территориальных органов Фонда
социального страхования Российской Федерации» к Административному
регламенту:

а) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

11.1 Государственное Понедельник, вторник, среда, (0 часов)
учреждение -  региональное четверг -  с 9.00 до 18.00;
отделение Фонда Пятница -  с 9.00 до 16.45;
социального страхования Обеденный перерыв -
Российской Федерации по
Республике Крым

с 13.00 до 13.45

https://mosexp.ru
https://mosexp.ru

3

б) дополнить пунктом 67.1 следующего содержания:

67.1 Г осударственное Понедельник, вторник, среда, (0 часов)
учреждение - четверг -  с 9.00 до 18.00;
Севастопольское Пятница -  с 9.00 до 16.45;
региональное отделение Обеденный перерыв -
Фонда социального
страхования Российской
Федерации

с 13.00 до 13.45

Источник

https://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294788/4294788861.htm